**Jero.** Nō cogitabā de iracūdia  
nō de inimico meo ſ̄ tota  
cogitatio mea de deo erat. Et exer-  
cita **Rico** pſcutando cōſciē-  
tie mee ſecreta. a  
ſcopebā ſp̄m meū. ex tergēs in pec-  
cata ſaltē venialia: ſine quib⁹ non  
p̄tranſiit preſens vita.

**Hugo** Et dixi.  Nunquā i eter-  
nuz p̄ſiciet deus. ſ̄  
hoīem: et ſi p̄ſiciat ad tēpus vt coi-  
rigat. q̄ ſi dicat. Non. **Interroga-**  
**tio em̄ facta p̄ nunquā: ſuppōnit ſce-**  
**quēter negatiuā. facta at̄ p̄ nonne**  
**ſuppōnit affirmatiuā. Illos autēz**  
**p̄cipue nō p̄ſciat dñs q̄ faciūt ea q̄**  
**p̄miſſa ſunt in verſu p̄cedēt: qui vi-**  
**delicet exercitant p̄ſcutando cōſciē-**  
**tie ſue ſecreta: a de deo meditantur**  
**Laut non ap** **Cas.** Iſtud non:  
ponet. **Cas.** nequaquā ne-  
gantis: ſ̄ affirmatis eſt. q̄ ſi dicat.

**Hugo** ymō abdit vt medi-  
cus medicinā ad mor-  
buz. Vñ ſubdit. vt cōplacitor. a  
temignior a magis placatus. ſ̄ ſit  
adhuc. **Cas.** hō verū adhuc:  
non dolentis. **Et in finem.**

**Rico.** a totaliter miſericordi-  
am ſuā abſcīdit. a nob  
La generatōe in generatōez. a in  
generatōibus ſibi ſuccedentibus.

*Primum de foris*

*Super unguā ab unguā  
super unguā super unguā*

**H**ut obliuiscet misereri deus ]  
nobis: atq; tñ eius pprietas sit mise-  
reri a parce. Aut continebit in ira  
sua misericordias suas. ]

**Hugo** Sicut fons dñi contine-  
re aquas qñ nō emit-  
tit ex se riuulos: s; sic nō otinet dñs  
misericordiā suā. qz etiā irat⁹ mise-  
ret. quoniam aut corrigit: aut mi-  
nus pu.

**Nico** Tales qre las a  
mit. Similes so lent  
facere hoies etiā boni in afflictōe po-  
siti: s; p rationē sentiēt cōtrariū: sic  
p̄ps fm sensuualitate dicebat. Tra-  
seat a me calix iste. Et fm ratiōem  
dicebat. Verūtamen nō sicut ego  
uolo: s; sicut tu. Et dixi. Hec vi-  
delicet q̄rulo se ex inermite hūa-  
na. Vnde trāslatio hebraica habz  
Et dixi imbecillitas mea hec est vta  
lis q̄rulatio quā premisi p̄cedit ex  
imbecillitate humana: s; fm iudici-  
um ratio.

**Hugo** Nūc cepi ]  
intelligere qz  
mutatus sum de ignorante in scē-  
tem: a d peccatore in iustū. Hec est  
mutatio dextre ex celsi v muneris di-  
uini: a non mei meriti. Vñ ap̄lus  
ad Phil. ij. ait. De⁹ est em̄ q̄ opa-  
tur in nobis a velle a p̄ficere p̄ bo-  
na voluntate. Et idē dñi ad titū. iij.º.  
Non ex opib⁹ iusticie q̄ fecim⁹ nos  
s; fm suā miāz saluos nos fecit. Et  
ne vir sc̄us de hoc dei bñficio ingra-  
tus putet: subiūgit. Memor fui  
opm dñi.] qz hui⁹ mutatiōis in me  
facere nō obliuiscar. Et nō solum de  
mea salute letabor: s; bñficioz ali-  
is factorūz recōrdator. Lqz memor  
ero ab initio mirabiliz tuoz.]

**Cal.** vltiq; q̄ hūano generi pi⁹  
miserator: indulgit: videlz  
qz Adam fecit ad imaginē a similitu-  
dinē suā. Dei⁹ qz oblatōez Atel in  
sti suscepit qz in archa Noe a dilu-  
uio ecclīaz: a baptismū p̄figurauit  
Postremo qz ipse ad liberandū ho-  
minē venire dign⁹ est. Et medi-  
taboz in oibus opib⁹ tuis.] v̄ i scri-  
pturis diuinis: vbi nullum tedū:  
nulla satietas. s; q̄ntū q̄s pl⁹ hau-  
serit: tāto ampli⁹ dulcia sentiat.  
Sensuz si est intellectu nō tū p̄q̄rit:  
s; qz fidelib⁹ nō sufficit tñ legere  
sc̄pturā: nisi etiā assit frūd⁹ bonoz  
operū. Ideo s̄bdit. L. a i aduentom  
bus tu **Hugo** v̄ m̄ p̄ceptis  
is.] q̄ iuenisti ad  
utilitatē hoim: vt p̄ ea hoies te iue-  
niēt.] Exercetoz.] v̄ sollicita deuotōe  
versator. De quib⁹ aduentōibus  
dñi ysa. xij. Notas facite i ppl̄is a di-  
uentōes ei⁹. Dei⁹ sc̄us vir in laudē  
dei p̄cupens: subiūgit.] Or̄us.] p̄.  
In sc̄o.] v̄ i xp̄o est via tua.] qz ip̄e  
dicit Jo. xiiij. Nemo venit ad p̄ez  
nisi p̄ me. Et qz i xp̄o fuit a est diui-  
nitas.] Ideo subiūxit.] quis de⁹ ma-  
gnus.] v̄ tute.] hic de⁹ noster.] qua  
h̄dicat.] Nullus.

**Nicola** quia null⁹ ali⁹ p̄ter  
ip̄m p̄t facere opa  
virtutū totū nature excedētia. Ide  
s̄bdit.] tu es de⁹ q̄ facis mirabilia.]

**Hug.** Sanas corpa a lāguorib⁹  
a animas a peccatis.]  
**Jeroni** Quotidie facit miābi-  
lia. q̄a iste heri latroz:  
hodie cristian⁹. heri fornicator:] ho-  
die cōtinēs: qd est solū dei opari.]

*M. Lohm*

**Cas** Notam fecisti o deus  
pater. In populis totius  
orbis virtute tuam quoniam in hunc  
mundum misisti filium tuum dominum  
christum. Qui sicut apostolus ad  
Corinthios dicit. Dei virtus est a dei

**Hugo** sapientia redemisti in brachio tuo  
in filio tuo per quem  
operaris filios iacob  
electos de iudeis. Et filios Jo  
seph electos de gentibus que

designant per Joseph qui interpre  
tatur augmentus ex quibus gen  
tibus christi ecclesia semper auget

**U** iderunt te aque deus. De his  
aquas dicitur Apocal. xvij. Aque  
quas vidisti populi sunt a gentes  
Ratio est. quia transeunt de hoc mu  
ndo sicut aque. quoniam generatio

perit a generatio auerit. **U**  
iderunt ergo te aque et uterque po  
pulus predictus per fidem: a quidam  
corpali uisus et timuerunt omnipo  
tentem uisus miraculis a turbate  
sunt abissi et conscientie eorum co  
mote sunt ad penitentiam. Co: homi  
nis abissus dicitur Jere. xvij. Pro  
fundum est cor hominis et inscruta  
bile. Multitudo sonitus a quaz

et predictorum populorum sonitus  
fuit multiplex in confessionibus pec  
catorum: in gemitibus: in iuribus: lau  
dibus: psalmodia: orationibus.  
Nec mirum. quia uocem dederunt  
nubes et apostoli predicantes. de  
quibus psal. ait. Qui sunt hi qui ut  
nubes volant. **Et** tenim sagitte  
tue et uerba scripture transeunt  
ab ore predictorum ad corda au  
dientium quibus audientes in cor

dis tanquam sagittis punguntur  
ad penitentiam. Uox tonitruum tuum  
et uox predicationis apostolorum  
terribilis et aperta facta est. In co  
ta et in circuitu orbis terrarum. quia  
in omnem terram exiit sonus eo  
rum. Et quia predicationem confir  
mabant miracula recte subiungit

**L** uxerunt conuulsiones tue or  
bi terre quia uirtutes a miracula  
quas per apostolos. et apostolicos  
uiros fecisti ubique resplenduerunt  
et note sunt ex quibus comota est  
ad penitentiam a fides. La contremuit  
terra et tremi homines uisus predictis  
miraculis tremefacti ad fides uer  
si sunt. Et quia fides sine bonis ope  
ribus mortua est. Iero subdit.

**Rico** et gentilita  
te peccatis amara predi  
cata est uia tua uidelicet obfuitio  
mandatorum tuorum. La semite tue  
et uisita euangelica quibus se cure transie  
per mare huius seculi aquas multas.

**Hug.** in multis populis dixer  
unt gentium quod sic bene ad  
Ro. xi. Cecitas ex parte contigit in israel  
dum nec plenitudo gentium intraret. De  
qua cecitate subiungit hic. La restigia  
tua non cognoscunt et presentia tua non  
erit accepta a iudeis ex cecitate. Un  
de. In parauit a sui eum non recep.  
Et ad ostendendum multitudinem ipsorum  
subiungit.

**Ric.** eduxisti sic oves  
ad modum ouium in manu Moysi a  
Aaron quod Moyses erat dux popu  
li: a Aaron frater eius sacerdos sum  
mus offerens hostias a sacrificia  
pro salute populi israel.

*Elm. m.*

*ap. l. m.*

*Moyse  
Aaron*

*... pulit a se ...  
... abissus ...  
... cecitas ...  
... gentilita ...  
... restigia ...  
... eduxisti ...  
... offerens ...*

**Augustinus** Hoc illi po- pulo fecisti et te expulit a se. Tu at cepisti esse ingentibus: a salute facte sunt etiam reliquie populi gentilis: a remansit foris ingrata iudeorum multitudo.

**Cassio** Oysithun vere hua naz reru transilito: egregie: qui psalmu huc mirabili institutione cantasti in tribulationibus exercitatus: negasti te humanis desiderijs nullo mo consolatus. Deinde liberatio tua ad pfectam no scitur puenisse sententiam: Tercio sentis te iam feliciter mutatu: nec tamen in pspis animu relaxas. Sz cum te semp intetui ad magnalia dñi pferis: augmento quoda sa pietate iugiter pfectisse cognosceris. Quarto miracula xpi sub magna exultatione cocelebras: a cui diuer sa pareris: institutione xpiano populo q saluet ostendis. Presta domine vt solita nos iuteas pietate purgari: qm qui sum? tibi actu q litate dissimiles: demetia tua nos faciat esse cosortes: qui cum patre a spiritu scto uiuis a regnas in secula seculor. Amen.

**Psalmus lxxvij.**

**A**ttendite populi. Intellectus? **A**saph. **I**ero. Iste titulus dicit. Intellectus Asaph ab intelligentiaz nos puocat. Quia ergo intellectus est simplex: et in psalmo narrat historia: necessitate compellimur omne qd in eo scriptu

est fm intelligentiam intelligere.

**Aug** Quis audeat velut mare patulas: a ppositones q noib? suis indicant altius se perscrutari oportere. Parabola qpe alicuius rei similitu dme p se gerit. ppositio nes autem pblemata vel questiones dicuntur. Quis no his auditis vigilantia mentis intendat vt ad eaz fructum intelligedo pueniat.

**Glosa** Narrantur enim in hoc psalmo beneficia que deus contulit populo iudaico. Sed quia hec omnia in figura contingebat **Aug** psterior populus videlicet christianus amonetur in hoc psalmo ne spiritualibus beneficijs dei sit ingratus: eius q in se puocet iracundiam: cui? obediente a fidelie debet suscipere gratiaz. Hec est em psalmi hui? intentio: hec utilitas: hic vberimus fructus.

**Nicola** Sicut igitur scdm psalm? iste loquitur de regno dauid a populo iudeorum: sic scdm intellectum Asaph mysticum loquitur de regno christi veri dauid et populo christiano que? christus alloquitur: dicens.

**A**ttendite. id est diligenter intelligite. **popule meus**. christiane quem meo sanguine acqui siui. **legem meam**. euangelicam. **induat**. humiliter. **laurem vraz**. ta corporis q cordis. **in verba oris mei**. a in verba euagelij q ore ppo pdicauit. **Periam in parabolis**

*Handwritten notes:*  
parabola  
pro  
in verba oris  
mei  
periam in parabolis

os meū] sicut patet in de cursu euā  
gelij q̄ christ⁹ cōmunit̄ parabo  
lice dicit̄.

**Hugo** [loquar p̄po  
sitiōes] et em  
gmata et obscuritates que i figura  
contigerunt  
in d̄is.

**Rico** [ab imitō]  
s. legis da  
te: cui⁹ p̄cepta moralia christus in  
euangelio replicauit: cōsilia euā  
gelica superaddendo.

**Jeronim⁹** Dūc̄ v̄s̄ scilicet  
recitat euangeli  
sta **Matheus**. xxiii. de christo im  
pletum: dicens **Hec omnia inquit  
facta sunt vt impleatur illud qd̄  
scriptum est. Aperiam in parabol  
os meum et loquar p̄positiōes ab  
initio. Videtis ergo q̄ euāgelista  
Matheus hoc intellexit in persona  
christi. Sequitur Asaph p̄phete  
narratio: in qua declaratur multi  
plex bonitas christi: et per opposi  
tum magnitudo mali populi chri  
stiani cum dicitur. **Quanta audi  
uimus in veteri testamento et co  
gnouimus ea in nouo testamen  
to. Modus autem cognitionis sub  
iungitur cum dicitur. [patres no  
stri] videlicet apostoli et euangeli  
ste. [narrauerunt nobis]. Vnde  
Mar̄c. vlti. dicitur. Euntes in mū  
dum vniuersum: predicate euāge  
lium omni creature: et illa: **Non  
sunt occultata a filiis eorum] id ē  
ab imitatoribus spiritualibus fi  
liis apostolorum. in generatiōe  
altera. la in******

**Augusti.** Hoc ē  
ratione nostra in qua nobis dona  
ta ē regeneratio. Et ipi apli eoꝝ q̄

**Nicola** sequentes annūcia  
uerūt nobis. [nar  
rantes laudes domini] id est Jesu  
christi facta narrare: laudasse est.

**Hugo** [La virtutes eius] vide  
licet humilitate: pau  
peratē: caritate: et huūmōdi.  
[et mirabilia] id est miracula q̄  
fr̄at̄ in hierusalem et iudea. **Et  
fiscitauit] id est in lucem perduxit  
per apostolorum predicationem.**

[testimonium] resurrectōnis eius  
[in Jacob] id est in populum chri  
stianum qui luctatur contra vitia  
[et legem] euangelicam que con  
stituitur in caritate et dilectione.  
[posuit in israel] id est in sancta  
ecclesia: que deum per fidem specu  
lat̄.

**Quanta] id est valde ma  
gna et digna. [mādauit] id est pre  
cepit [patrib⁹ nostris] apostolis  
alijsq̄ discipulis. [nota facere ea]  
id est vt nota faciant ea. [filijs su  
is] quos per euangelium in chri  
sto genuerunt: et abducturi erant ad  
fidē christianam. Que sunt illa ma  
gna: nisi illa que Johannes dicit  
xv. **Hec mando vobis vt diligatis  
inuicem: et diligite inimicos vros.  
Et hęc voluit nota fieri] vt cogno  
scat generatio altera] vsq̄ in fine  
mundi futura. De qua generatiōe  
subditur. [Filijs qui nascuntur]  
in baptismo ex aqua et spiritu san  
cto. [et exurgent] ad amorem cele  
stium [et narrabunt filiis suis] suc  
cessoribus christianis.****

**Ric.** **Ut p̄ nāt̄ i d̄o sp̄ suā]**  
a nō in vanitate mūdāna.  
[et nō obliuiscantur op̄m d̄i].

viz: cre atōis: re creatōis:  
**Hug** iudicij extrēi. et manda  
ta ei⁹ ex q̄rant. et ex amore q̄rant  
a implēant: vt fides per dilectionē  
opere. **Cassio** Ipsa em̄ est dei  
tur. summi vera re

cordatio: si mandata eius deuotis  
mentibus implēamus. Ne fiant  
sicut patres eorum. carnales: vt po  
te iudi. generatio praua. verita  
te respiciendo. et deus. Lexas peras.  
crucifigendo saluatorem.

**Hugo** Generatio que nō  
dixit cor suum. ad  
sequendum christum. et non est  
creditus aī deo spirit⁹ eius.

**Cassiodo** Translatio lebra  
icā habet. et nō  
crebit deo spiritus eius. q̄ errabāt  
in fide a moribus. Illius spiritus  
aī deo est creditus: qui ex fide p  
dilectionem operantez adheret deo  
Sequitur. **Hij effrem**. sunt in  
dei aut mali christiani qui. inten  
dentes et mittentes arcum. tanq̄  
promittentes se mandata dei custo  
dite tempore prosperitatis: sicut il  
le qui intendit arcuz. et parat sagit  
ta: ad mittendum promittit se pu  
gnaturum. Tales nanq̄ non sicut  
promiserunt: fecerunt: se d. conuer  
si sunt in die belli. hoc est in tempo  
re aduersitatis. Quomodo autem  
conuersi sunt consequēter ostendit:  
dicens. **Non custodierunt testa  
mentum dei**. moribus et vita dedi  
nantes a lege sibi data. a i lege ei⁹  
nohuerunt ambulare. transgredi  
entes mandata eius. **Et obliu  
sunt**. videlicet iudei. beneficiorum

eius: et mirabilium eius que ostē  
dit eis. quomodo videlicet e duxit  
eos de egipto. De quibus mirabi  
libus a beneficijs dei consequēter  
subdit: dicens. **Oram patrib⁹  
eorum fecit mirabilia in terra egi  
pti**. et assignat locum: dicens. **In  
campo taneos**. et in planicie illi⁹  
ciuita.

**Nicola⁹** Tānis enim  
ciuitas regia  
est egipti. ppter quod tenebantur  
ibi consilia: sicut q̄ dicitur ysa. xix  
Stulti principes taneos: sapientes  
consilarij Pharaonis dederunt cō  
siliū insipiens. Deinde enumeat  
beneficia dei facta populo iudaico  
in exitu de egipto: dicens. **Et  
rupit mare**. id ē diuisit. et per du  
xit eos. q̄ sic co pede fricit eos tū hie

**Hugo** La statuit aquas q̄ si  
i vtre. quia detinebā  
tur virtute diuina a dextris a fini  
stris itineris ad modū duoz mu  
roz ne effluerent sup filios israel tū  
euntes. **Et eduxit eos in nube  
dici**. et de die. quia more grecoruz  
gemitu⁹ ponitur pro ablatiuo. La  
cota nocte in illuminatione ignis.

**Nicola⁹** quia columna nu  
bis ptegebat eos  
ab ardore solis de die: sic et colum  
na ignis ostendebat eis viam i te  
nebris noctis in q̄ transierunt ma  
re rubrum. et alijs etiam tempori  
bus quādo exercitus de nocte ince  
debat. **Et rupit petraz** i here  
mo. de qua effluxit aqua tanq̄m  
ipsa fuisset rupta: vt habetur Exo.  
xvi. et ad aquauit eos. id est  
abundanter potauit. et velut in

Tempo dicitur aī  
hinc ad ibi 7-370

de qua dicitur

*nota sicut  
in libro*

abisso malta]. In exitu hebreorum  
de egipto erant sexcenta milia abs-  
q; mulieribus et paruulis et peco-  
ribus. a idō oportuit q; esset aqua  
maxima vñ possent adaq;ri. **Et**  
eduxit aqua de petra a de durit tan-  
q; flumina aquas]. **Et** q;uis tanta  
beneficia eis p̄siterit: tñ fuerit in-  
grati. Vnde subditur. **Et** ap-  
posuerunt ad huc] per recidimū] pec-  
care ei] peccato infidelitatis. Vnde  
subdit. [in ita excitauerunt exel-  
sum] a deuz] [in maquoso] hoc est  
in deserto vbi erat defectus aque.  
**Et** temptauerunt deum in cor-  
dibus suis] a ex premeditatione  
et ex certa malicia. Temptare autē  
est accipere experimentuz de aliquo  
Isti autem experiri voluerunt in si-  
gno sensibili: an deus haberet cu-  
ram de eis prouidendo eis de victu  
alibus. Ideo subditur. [vt petret  
escas animabus suis] a ad susten-  
tationem vite sue. tamen ipsi debe-  
bant hoc firmiter credere et tene-  
re ex signis precedentibus. Legū-  
tur autē hoc bis petiuisse. Semel  
ante dationem legis: vt habetur  
Exo. 8. xvi. vbi dixerunt Moysi. Cur  
induxisti nos in desertuz istud: vt  
ocideretis omnem multitudinem  
istam fame. Et alias post legē da-  
tam: vt habetur Numeri. xi. dicen-  
tes. Quis dabit nobis ad vescēdū  
carnes rē. Et q̄ntum ad istud se cū-  
sum subditur. **Et** male locuti  
sunt de deo]. Et modus loquendi  
subditur cum dicitur. [dixerunt i-  
nunquid poterit deus parare men-  
sa n m d deserto.] a refectio nez sp̄e

*Exo. 8. xvi. vbi dixerunt Moysi.*

didam carniuz. quia erant atte di-  
ati de esu manne: dicentes Numeri  
xi. Anima nostra arida est. Nihil  
respiciunt oculi nostri nisi manna  
a q; deus deleteret hoc facere argue-  
bant per signum dationis aque de  
petra: dicentes. **Quoniam** pau-  
sit petram] a fecit petcuti per Moy-  
sen] et fluxerunt aque]. Hoc dicit  
de prima eductōne aque ante dati-  
onem legis: que tangitur Exo. xvi.  
vt dictum est. [a torrentes iunda-  
uerunt]. quia aque i magna abū-  
dantia exierit: vt dictū est. **Un-**  
quid et panes poterit dare]. Ex mo-  
do loquendi apparet q; non loque-  
bantur assertiue vt fideles: sed ma-  
gis dubitatiue: a deum temptātes  
Sciendum etiam q; hoc non intel-  
ligitur de datione manne que p̄al-  
sit eductionem aque de petra ime-  
diate predictam. quia manna fuit  
prius datum: vt habetur Exo. xvi  
Et prima eductio aque de petra: po-  
stea subditur Exo. xvij. Sed p̄ peti-  
tionem panis hic intelligitur peti-  
tio cibi delicati carniuz: que ponit  
Nume. xi. Ideo subditur. Laut pa-  
rare mensam populo suo] a refe-  
ctionem splendidam et delicatam.  
In hebreo et translatione Jeronimi  
habetur. Laut preparare carnez po-  
pulo suo]. Consequēter describit  
domini mansuetudo. quia non sta-  
tim puniuit eorum ingratitudinē  
sed primo impleuit petitionem eo-  
rum: a distulit penam tempore de-  
bito inferendā. Vñ dicit. **I**deo  
audiuit dñs Jeoz petitionē. nō pro-  
pter eoz meritū: sed ad sue potē

*ponit aut panem qd dicitur  
in libro*

cie declarationē. La distulit inferre  
penā eis de bitaz. La ignis accen-  
sus est in Jacob. ·i· furoz dei q̄ fre-  
quenter in scriptura per ignem de-  
signatur: accensus est contra po-  
pulum descendente de Jacob. Ideo  
subditur. Let ira dei. ·et est exposi-  
tio precedentis verbi. ·et pro id  
est. ·Lai ira ascendit in israel. ·ad  
puniendum ipsum: vt videtur in  
fra. ·Et causa huius ire subdit cum  
dicitur. ·Q̄ via non crediderunt  
in tuo nec sperauerunt in salutari  
eius. ·Ex miraculis em̄ p̄cedētib⁹  
delebant credere firmiter: et sp̄are  
q̄ de nō deficeret eis i necessarijs.  
·Mā dauit nubib⁹ desup. ·q̄  
māna datū eis p̄ pane generaba-  
tur sursum i aere vbi est locus nubi-  
um. ·La ianuā celi. ·f. aeris. ·aperu-  
it. ·in q̄ntum inde manna descende-  
re fecit. ·Ideo subdit. ·Pluit ill  
māna ad manducandū. ·Descende-  
bat em̄ aq̄z vore celi: vt habet Nūi  
xi. ·Hos aut̄ a pluuia differūt solū  
fm̄ multitudiez a paucitate mate-  
rie. ·Idē dī hic manna descendere p̄  
modum pluuie. ·Let panem celi de-  
dit eis. ·v̄ formatum i celo aereo.  
·Panē angeloz manducauit ho-  
mo. ·q̄ manna formabat̄ et desce-  
debat misterio angelico. ·Cibaria  
misit eis i abūdantia. ·q̄ qui libet  
colligebat q̄ntū edere poterat Exo.  
xvi. ·Cōsequēter ponit exauditiō pe-  
nitōis carmū aq̄z dī. ·Ranslu-  
lit austrū de celo: a iduyit in virtu-  
te sua affūcū. ·Auster est ventus  
meridionalis: quē tūc deus cessare  
fecit a flatu suo a fecit flare affricū

qui est vent⁹ occidētalī: laferalis  
tū versus meridiē. q̄ in regiōe ap-  
posita castris hebreoz q̄ erat ver-  
sus ventū illū eāt magna multitu-  
do coturnicū: q̄s ventus ille trans-  
portauit vltra mare rubz ad locū  
vbi erāt castra hebreoz: vt hale-  
tur Nume. xi. vbi dī. Vent⁹ autē m-  
egrediēs a dño arreptas trās ma-  
re detulit coturnices: a dimisit i ca-  
stra. ·Ideo subdit. ·Pluit sup  
eos sicut puherez. ·v̄ valde abun-  
danter. ·Carnes. ·non mortuas: sed  
vīuas. ·Ideo subdit. ·Let. ·p̄ id est.  
·sicut arenā maris volatilia pēna-  
ta. ·Et dicit sicut arenāz maris p̄t  
abundantiaz: q̄ inde habuerūt sa-  
tis ad comedendū vsq̄ ad mensē  
Numeri. xi. ·Et ceciderūt in me-  
dio castrorū eoz: circa tabnacula  
eoz. ·ita q̄ poterāt eos cape sine  
aliq̄ difficultate. ·Manduca-  
uerūt a saturati sunt m̄m̄s. ·quā  
multū tantū comederūt q̄ vertebā-  
tur i nauisā: fm̄ q̄ dī Numeri. xi.  
·Donec exeat p̄ naves vestras a ver-  
tatur i nauisāz. ·La desiderū eoz  
atulit eis. ·v̄ abundantiam carni-  
um sicut desiderauerāt. ·Non sūt  
fraudati a desiderio suo. ·quia con-  
secuti sunt effectum inde ad malū  
ipsozum vt statim subditur. ·Con-  
sequēter describitur executio di-  
uine ordinationis q̄ntum ad eozū  
punitionem aq̄z dicitur. ·Adhuc  
esse eozum erant in ore ipsozum.  
·quia non totū adhuc comederāt  
·Et pbabile ē q̄ ipsi vel plēs eozū  
adu comēdebāt q̄n̄ dei punitiō vit  
sup̄ eos. ·Ideo subdit. ·a ira dei ascen-

Et videt  
videtur nō

panē angeloz  
manducauit ho-  
mo. q̄ manna formabat̄  
et descendebat misterio  
angelico. Cibaria misit  
eis i abundantia. q̄ qui  
libet colligebat q̄ntū  
edere poterat Exo. xvi.  
Cōsequēter ponit exau-  
ditiō penitōis carmū aq̄z  
dī. Ranslulit austrū de  
celo: a iduyit in virtu-  
te sua affūcū. Auster  
est ventus meridionalis:  
quē tūc deus cessare  
fecit a flatu suo a fecit  
flare affricū

q̄ p̄t

dit sup eos. In ad punienduz eos  
 potestatiue. Ideo subdit. **Et** oc  
 cidit pingues eoz. In diuites reple  
 tos diuitijs. Et electos israel. In  
 fortes et nobiles. Impediuit. Quasi  
 diceret. Sine acceptione psonaruz  
 puniuit magnos et puos morte re  
 pentina. ppter qd ueatus fuit lo  
 cus iste sepulchra concupiscentie. qz  
 ibi sepelierunt populu qui de sidera  
 uerat carnes. Nu. xi. in fine. **In**  
 oibus his. In non obitatis. predi  
ctis dei beneficis et punitoibus. pe  
cauerunt adhuc. ex nimia ingratiu  
 dine. et non crediderunt in mirabili  
bus eius. ppter qd. de fecerunt i va  
ritate dies. **Hugo** qz omnes  
 eorum. **Hugo** qz mortui sunt  
 ppter **Calepha**. Josue quot quot egres  
 si sunt de egipto a viginti annis et  
 supra. Et bñ dicit i vanitate. qz di  
 es eoz vana fuerunt: eo qz frustrati  
 sunt ab hoc qd qrebant et expe da  
 bant: videlicet ab ingressu terre pmissi  
 omis: ad quam venissent nisi eoz ma  
 licia hoc impedisset. Et ami eorum  
cum festi. **Rico** qz mors mul  
 natoe. **Rico**. totu fuit acce  
 lerata: sicut in rebellioe chore. Nu.  
xi. Et p serpentes ignitos. Nu.  
xi. Et i peccato plegor p q occisi sunt  
viginti quatuor milia hoim. **Nume**  
ri. xxv. **Omnia** occideret eos. tuc  
alii videntes occasionem qrebant  
cum. qz timebat. et reuertebatur  
alioz castigatione docti. et ditu  
lo. In sollicitate. reuebatur ad eum  
miserordia petens. **Et** reme  
 morati sunt qz de adiutor est eoz.  
 pugnas p eis contra exercitu **Pha**

raonis. **Vn** dixerunt. **Fugiamus**  
 in irakem: dñs pugnat p eis contra  
 nos. **Exo. xiiij.** et deus excelsus redem  
ptor eorum est. de captiuitate. **Sed**  
 ista ouersio ad deum quantum ad mul  
 tos non erat ex amore iusticie: sed  
 timore pene. **Et** subdit. **Et dile**  
 xerunt eum in ore suo. qz i exteriorib9  
verbis pretendunt signa diuie dile  
ctiois. et lingua sua mentati sunt ei  
qz non sic habebat i mente. put pre  
tendebat in ore. **Deo** sequit. **Et**  
 aut eoz non erat rectu cum eo. propter  
dilectione. et non fideles habiti sunt  
in testamento ei. et i preceptis legis  
q dñs testamtu p dilectoez. **Et** **ipse**  
 autem est misericors. qz ei9 propitius est  
misereri et parcere. et propitius fiet  
peccatis eoz. et punies eos contra  
deum. et non dispodit eos. et totali  
ter delendo sicut meruerunt. **Et**  
 abundauit vt auerteret iram sua.  
 id est effectum vindiacte sue quem  
 auerit pro parte. **Deo** sequitur.  
Et non accendit omnem iram su  
am. id est vindiactam; sed solum  
 partem. Cuius causa subditur ex  
parte fragilitatis humane cum di  
citur. **Et** recordatus est. id est  
ad modum recordantis se habuit  
quia obliuio in deum non cadit. qz  
caro sunt. et fragiles et promi ad ca  
sum propter somitez ex carne pe  
dentem. propter quod etiam peccatu  
hominis remediabile est: non aut  
 angeli. quia carnem et ossa non ha  
 bent. Spiritus vadens. et tendens  
ad mortem per separatione; a cor  
 pore. non quia spiritus hominis mo  
 riatur qui est incorruptibilis: sed

Handwritten note in the left margin.

Handwritten note in the left margin.

Handwritten note at the bottom of the page.

quia homo compositus ex corpore  
 a spiritu moritur. La non redies.  
 quia spiritus separatus a corpore ad  
 ipsum non redit virtute nature. La  
**Notiens exacerbauerunt.** etiam  
 sua peccata multipliciter reiteran-  
 tes. quasi diceret. **Multotiens** Vii  
 dixit dominus Numeri. xiiij. **Temptave-**  
 runt me iam per decem vices. **Et** tunc il-  
 lud dixit anno secundo egressio-  
 nis de egipto. **A** cuius egressu usque ad  
 ingressum terre promissionis fluxerunt  
 anni quadraginta. **Ex** quo patet quod in  
 residuo tempe triginta octo anno-  
 rum multis vicibus offenderunt eum  
 nec omnes offensiones sunt scripte  
**I**ero subditur. La conuersi sunt ab  
 mala peritura. La temptauerunt deum  
 a sanctum israel. La per id est: deum  
 sanctum israel. La exacerbauerunt quod  
 de sua natura dulcissimum est. **Non**  
 sunt recordati manus eius. La per  
 tuis diuine. La die qua redemit eos de  
 manu tribulantis. La pharaoms  
 quem submersit in mari rubro cum  
 suo exercitu pro liberatione popu-  
 li sui. **Quia** posuit in egipto signa  
 sua. La de plagas quibus percussit egi-  
 ptum. La prodigia sua in campo ta-  
 neos. **Et** stud supra expositum est.  
**Et** conuertit in sanguinem flumina  
 eorum. La habet Exo. xij **M**isit in  
 eos anomia. id est muscam can-  
 nam vel canum. **I**sta fuit plaga que  
 ta egipti: de qua dicitur Exo. viij.  
**I**mmittam in te et in seruos tuos et  
 in populum tuum et in domos tuas om-  
 ne genus muscarum. **Et** sic iter illas  
 fuerunt canine que hic singulariter  
 exprimunt; eo quod fuerunt alijs gra-

In manu...

uiores. La ranas et disperdidit eos.  
**Plaga** ranarum fuit secunda: de qua  
 habet Exo. viij. in principio. **Et** po-  
 nitur hic singulare pro plurali: ra-  
 nam et ranas. et idem dicendum est  
 de cinomia. **Et** dicitur erugimur  
 et vento venti que corrumpit segetes  
**De** isto erugine non fit mentio in  
 Exo. quod solummodo ponitur ibi pla-  
 ge notabiles cum quibus fuerunt  
 alie que non sunt ibi scripte: sicut  
 dicitur hic de erugine et in sequenti  
 versu de pruna. La labores eorum et  
 fructus per laborem eorum productos  
La locuste et locustis. **I**sta plaga fu-  
 it octaua: de qua habetur Exo. x.  
**Et** occidit in grandine vineas  
 eorum et moros eorum in pruna. **I**n  
 translatione **Jeronimi** habetur **I**n  
 frigore folia mororum corrumpente.  
**Et** tradidit grandini iumenta  
 eorum quod animalia tunc in campis  
 existentia ex magnitudine grandis  
 fuerunt interfecta: ut ibidem dicitur.  
La possessione eorum ignis.  
 quod grandis et ignis mixta pariter fe-  
 rebant: ut ibidem dicitur. **M**isit in  
 eos iram indignationis sue. La id est  
 effectum ire sue et indignationes per  
 plagas dictas et sequentes. La missio-  
 nes per angelos malos. **I** hoc dicitur  
 ad ostendendum quod angeli mali fu-  
 erunt executores diuine iusticie in  
 persecutionibus egipti. **U**iam fecit  
 semite ire sue. quia puniendo egi-  
 ptios deduxerat ab hebreis. La non  
 peperit a morte animarum eorum. **I**ndif-  
 ferenter patiens magnos sic par-  
 uos. La iumenta eorum in morte con-  
 duxit. **I**sta fuit quinta plaga qua

domini que fuerat in sylo: vt habe  
tur. i. Reg. .iij. Et ciuitas sylo fuit  
destru. **HUGO** [tabernaculu  
da. suuz vbi habi  
tauit in homib?]. qz nō placuerūt  
ei sacrificia eoz que faciebāt ei in  
sylo. a ppter huiusmodi sacrificia  
didus est ibi inter hoies habitare  
Vñ sicut merito hominuz habita  
uit ibi: sic de merito eoz reliqt lo  
cuz: quia sicut dicit. ij. Machab. v  
Non ppter locū gentē: s; ppter gētez  
locum elegit dominus.

**Call.** Metuendū est nobis ne  
deus offensus corpis no  
stri tabernacula deserat q̄ spūsan  
dus cum dei munera bñ tractam?  
inhabitat: sicut dicit Apo. Tem  
plū dei sādū ē qd estis vs. Seq̄t.

**Mico** **ET** tradidit in capti  
uitate virtute. v. fortes  
eoz. a pulchritudiem eoz i man?  
inimici. v. archā testamenti q̄ eāt  
gloria populi israel quā ceperūt  
philistei. ppter qd vxor Sinees di  
xit. i. Reg. .iij. Trāslata est gloria  
de israel. qz capta est archa dñi.  
**ET** cōdufit i gladio. s. philiste  
oz. [populū suū a hereditate suā]  
s. terram israel. [preuit]. In tāū  
emz erant spretū seruitute philisti  
notū qz faber ferrarius non iueme  
batur i israel ne hebrei facerēt si  
bi gladiū aut lanceā. i. Reg. .viij.

**ET** Vienes eoz comedit ignis.  
accensus p philisteos. [v. virgines  
eoz non sunt lamentate]. qz quili  
bet q̄rebat locuz fugiendi: dimicte  
tes occisos insepultos a illamēta  
tis. **ET** Aardtes eoz i gladio ce

tide sūt. s. ophni a phimēes. i. Re.  
iij. [a vidue eoz non plorabant  
eadē ratione sicut dicitū est de virgi  
nib?]. Conseq̄nter p̄nit diuina oso  
latio cum dicit. **ET** excitat? est  
tanq̄ dormies dñs. Q̄dū enim  
dimisit p̄lm affligi videbat quasi  
dormies. [a tāq̄ potēs]. Sic d; scribi  
quia in hebreo et trāslatione Iero  
nimi habetur: tanq̄ fortis. [Lrapu  
latus a vīno]. Ille emz q̄ est fortis  
robore q̄n est sopit? a vīno non p̄t  
vti sua fortitudine. Et sic videbatur  
multis de p̄lo israel de ipso deo q̄  
diu fuerāt i tali afflictione. s; tunc  
visus fuit eis q̄si excitat? q̄n cepit  
eos iuuare a aduersarios p̄cutere  
Ite sub dicit. **ET** percussit inimi  
cos suos i posteriora. qz percussit  
philisteos i secretioni parte natū  
.i. Reg. .v. Et cōputrescebāt p̄minē  
tes extales. v. vie alui purgā di eo  
rum: vt ibidem habet. **Lob** pro bri  
um sempiternuz dedit illis. qz coa  
cti fuerūt remittere archaz ad ter  
ram vt eoz plaga turpis a vitupe  
rabilis ab oib? cognosceret. quia  
cum archa remiserūt anos aureos  
recognoscentes plagam suā vilem  
qz hoc factuz redactū est in scriptu  
ra que vsq; hodie vbiq; diuulgat  
Post q̄ excitauit attentionē iudeo  
eoz p̄ bñficia multipliciter ipsis  
collata a christo inq̄ntum de? s; in  
illud ad Heb. xij. Iesus christus  
heri a hodie: ipse est i secula. Cōse  
quēter ponitur itenta conclusio mi  
stice de regno christi per regnū da  
uid figurato: videlicet qz regnū de  
leatur a christo. Vñ dicit. **ET**

repulit tabernaculum Joseph.

**HUGO** et cultus veteris legis  
que per Joseph qui sanctus  
dicitur fuit ceteris designare voluit:  
ad significandum quod dominus neminem  
de galibus adherentem acceptat: sed re-  
probat quantumcunque factus videatur.  
La tribu effrem non elegit. La popu-  
lum iudaicum terrenis fructibus inhi-  
antem. Nam effrem frugifer inter-  
pretatur. **Et** elegit tribum iudaicum  
et ipsum christianum genitum in fide  
a christo: qui de tribu iudaicum descen-  
dit secundum carnem.

**Cass.** Illa tribu cri-  
nem. **Et** stiorum elegit  
que a professione fuit humilis: a con-  
uersione laudabilis. Et similiter  
elegit montem syon et ecclesiam ca-  
tholicam fide deum contemplantem: et  
vita eminentem.

**HUGO** lex et vn-  
ad epistolam v. Christus dilexit ecclesiam:  
et seipsum tradidit pro illa ut eam  
sanctificaret. **Et** edificauit pro sa-  
cramentorum perceptione sanctificatum  
suum et populum catholicum sicut vni-  
cornis. quod sicut hoc animal habet  
vnum cornu in fronte: sic spes fidelis  
populi erecta est ad vnum quid. de  
quo dicitur in alio psalmo. Vna petra a domino  
hanc requiram. ut inhabitet in domo  
domini omnibus diebus vite mee. **Et**  
hunc populum edificauit in terra et  
in ecclesia presentem quam fundauit in se-  
cula. quod ecclesia semper durabit non  
in militia: sed in triumpho de quo in alio  
psalmo legitur. Deus fundauit eam in  
ternum. **Et** ad hanc ecclesiam fundan-  
dam. **Elegit** deus pater dauidem  
et hominem christum: de quo in eu an-

gelio ceteri dixerunt. **Fili** dauid mise-  
retere nobis. Hunc dicitur seruum su-  
um. quod ad redimendum genus hu-  
manum accepit formam serui de pro-  
genie dauid. **La** sustulit eum de gre-  
gibus ouium: et de eo loco ubi seque-  
batur post fetantes et post oues  
fetans accepit eum. **Translatio** he-  
braica habet sic. **La** tulit eum de gre-  
gibus ouium: et sequentem fetas ad-  
dixit.

**Cassio.** Per istam simi-  
litudinem dauid filii yesse sicut et in alijs locis  
domini saluatoris nobis sacramenta  
panduntur. Nam dauid sublatus ab  
ouibus puenit ad regnum: dominus no-  
ster fundus ab officio pastorem: se-  
det ad dexteram dei patris: qui est ve-  
rus rex regum et dominus dominantium. **Rec-**  
vacat quod dixit oues eius fuisse fetas  
domini enim grex spirituali gratia feci-  
tos filios noscitur habere copiosos  
sicut in canticis canitur. de ecclesia legi-  
tur. dexteres tui sicut grex de conspectu  
ascendens de lauacro que omnes ge-  
minos creant: et sterilis non est in eis.

**HUGO** Huius enim gregis  
pastorem videlicet dominum  
saluatorem deus pater misit. **Pa-**  
scere et ut pasceret. **Jacob** seruum  
suum et populum christianum in mi-  
litia huius vite ludantem contra mun-  
dum: carnem: et dyabolum: quem suo  
corpore et sanguine pascit in presen-  
ti vitali et israel hereditate sua.

**Cassio.** et futuram fidelium con-  
gregationem que domi-  
ni contemplatione pascenda est: quam  
ipse in eternum possidebit. **Et** pa-  
uit eos in innocentia cordis sui. quod

ipse est agnus sine macula. a hoc  
docuit fideles quod ipse egit. Illa  
enim puritas: illa sanctitas: illa de  
celo veniens maiestas hoc proba  
ta est docuisse quod gessit. hoc gessit  
sine dubitatione quod docuit. **Dauid**  
enim preceptor egregius quos do  
cere dignatus est: sicut ipse testat.  
**Non** in solo pane viuit homo: sed  
in omni verbo dei. Sequitur. **La** in  
tellectibus manuū suarū. **Intelle**  
ctus manuū adualem signat sā  
ctitatem: ad quā fideles suos pro  
ut ipse tribuit gloriosa imitatioe  
perdurit. Sed nec istud dauid tem  
porali regi potest vllatenus conue  
niri: ymo potius cum ad dominuz  
christuz referatur cuncta sibi deco  
ra paritate consentiūt. **In** nōnul  
lis psalmis solem⁹ exquire quid  
nos amonet celestis auctoritas:  
hic tale fecit intū: vt expositio ma  
gis p̄ principium psalmi esse vi  
deatur. Dixit enim in parabolis se  
a p̄positionibus esse locuturum vt  
vnusquisq; velociter cognosceret  
faciem psalmi cum forma ipsius  
expressa fuerit dictionis. **Vnde** p̄  
suis delictis expulsos hebreos: et  
intromissos afferit xp̄ianos. **Ame**  
mus ergo phiritatem eius in quo  
dum eius hystoria refertur: noui  
testamenti gratia declaratur. **Naz**  
sicut in dauid actibus declarantur  
domini futura mysteria: ita et p̄ mi  
racula que iudeis concessa sunt xp̄i  
ano populo sacramēta pandunt.  
**Iero** Omnia igitur ad christuz  
dñm referenda sunt: qui  
patem⁹ consilio ad redemptionez